

نام و نام خانوادگی:
پایه و رشته:
شماره داوطلب:

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
مدیریت منطقه ۲
دبیرستان دوره دوم پسرانه **سرکدویش** سعادت آباد
سوالات امتحان پایانی نوبت دوم سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵

نام درس: دین و زندگی ۱
تاریخ امتحان: ۱۳۹۶/۰۳/۰۲
ساعت امتحان: ۸:۰۰
مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	ریحانی	تاریخ و امضاء:	نام دبیر: تاریخ و امضاء:
بارم	ردیف	سوالات		

۰,۵ ۰,۵ ۰,۵ ۰,۵	آیات و پیام آیات	
	۱	مفهوم حاصل از عبارت شریفه ی « و أقم الصلاة تنهى عن الفحشاء » چیست؟
	۲	در عبارت شریفه ی « و مِنَ النَّاسِ مَنْ يَتَّخِذُ مِنْ دُونِ اللَّهِ أَندَاداً ... » چه کسانی دوستی و محبت شان نسبت به خداوند از شدت بیش تری برخوردار است؟
	۳	پیام آیه ی شریفه ی « کسانی که اموال یتیمان را از روی ظلم، جز این نیست که آتشی در شکم خود فرو می برند و به زودی در آتشی فروزان درآیند » چیست؟
۰,۵	۴	با توجه به آیه ی شریفه ی « يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأزْوَاجِكُمْ وَ بَنَاتِكُمْ وَ نِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ يُدِينُ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ » فلسفه و علت حجاب چیست؟
۰,۵ ۰,۵ ۰,۵ ۰,۵	درست یا نادرست بودن جمله های زیر را مشخص کنید	
	۵	شناخت انسان؛ یعنی تنها شناخت سرمایه های او
	۶	نترسیدن خداپرستان از مرگ به معنای آن است که آنان آرزوی مرگ می کنند.
	۷	عزم به معنای اراده و قصد است. آدمی با اراده و عزم، آن چه را که انتخاب کرده، عملی می سازد.
	۸	نامه ی انسان در قیامت گزارشی از عمل است که به صورت کلمات درآمده است.
۰,۵ ۰,۵ ۰,۵ ۰,۵	جملات زیر را کامل کنید:	
	۹	بی حجابی زنان غرب جایگاهی در اندیشه حقیقی ندارد.
	۱۰	اختلاف در انتخاب هدف، ریشه در نوع دارد.
	۱۱	قرآن یکی از دلایل انکار معاد را نشناختن معرفی می کند.
	۱۲	ارتباط انسان در عالم برزخ با دنیا، پس از مرگ برقرار است یعنی پیوسته برآن می گردد.
۰,۵ ۰,۵ ۰,۵ ۰,۵	به سؤال های زیر پاسخ کوتاه دهید.	
	۱۳	یکی از بهترین اوقات حسابرسی سالانه ی اعمال چه زمانی است؟
	۱۴	ستون خیمه ی دین و نشانه ی وفاداری ما به عهد خویش با خدا چیست؟
	۱۵	امام کاظم (ع) در پاسخ برادرشان که پرسید « دیدن چه مقدار از بدن زن نامحرم جایز است » چه فرمودند؟
	۱۶	وقایع مرحله ی دوم قیامت را بنویسید.
	۱۷	پیام حاصل از این فرمایش پیامبر (ص) «خدای متعال دوست دارد وقتی بنده اش به سوی دوستان خود می رود آماده و آراسته باشد»

۰,۵	چیست؟ چه چیزی در وجود انسان افسردگی، ترس و یأس را از بین می برد و به انسان نشاط، شجاعت و قدرت می بخشد؟	۱۸
۱,۵	<p>به سؤال های زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>در مرحله ی اول قیامت چه اتفاقاتی می افتد؟ (مراحل را بیان کنید)</p>	۱۹
۱	امیرالمؤمنین علی (ع) زیرک ترین فرد را چه کسی می داند؟ چگونه؟	۲۰
۱,۵	چند مورد از پیامدهای محبت به خداوند را بیان کنید؟ (حداقل ۳ مورد)	۲۱
۱	امام صادق (ع) در مورد ناراحت کردن پدر و مادر به عنوان یکی از اعمالی که تأثیر نماز را از بین می برد چه فرمودند؟	۲۲
۱	قرآن کریم از چه چیزی تحت عنوان تبرج یاد می کند و آن را چگونه می شمرد؟	۲۳
۱	پوشش زنان ایرانی قبل از اسلام چگونه بوده است و برخی مورخان غربی چه دیدگاهی در این خصوص دارند؟	۲۴
<p>ماه رمضان ماه ضیافت خداوند برای بهترین بندگان مبارک</p> <p>موفق باشید</p>		

نام و نام خانوادگی:
پایه و رشته:
شماره داوطلب:

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
مدیریت منطقه ۲
دبیرستان دوره دوم پسرانه **سرکارتی** سعادت آباد
پاسخنامه امتحان پایانی نوبت دوم سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵

نام درس: دین و زندگی ۱
تاریخ امتحان:
ساعت امتحان:
مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:	محل مهر و امضاء مدیر
نام دبیر:	ریحانی	تاریخ و امضاء:	نام دبیر: تاریخ و امضاء:	
ردیف	کلید تصحیح			بارم

۰.۵	آیات و پیام آیات	
۰.۵	آیه ی شریفه ی «و أقم الصلاة تنهى عن الفحشاء» اشاره به : نماز و بازدارندگی آن از گناه دارد درس ۱۰	۱
۰.۵	در عبارت شریفه ی «و مِنَ النَّاسِ مَنْ يَتَّخِذُ مِنْ دُونِ اللَّهِ أَنْدَاداً ...»: کسانی که ایمان آورده اند، به خدا محبت بیشتری دارند. درس ۹	۲
۰.۵	دوزخیان با گفتن عبارت: «بزرگان ما و شیطان، ما را گمراه ساختند» دیگران را مقصر می شمارند و پاسخ شیطان به آن ها: « خدا به شما وعده راست داد و من به شما وعده دروغ دادم» درس ۷	۳
۰.۵	فلسفه و علت حجاب: پوشش مطابق با دستور خداوند، باعث می شود که زن به غغاغ و پاکی شناخته شده و افراد بی بند و بار که اسیر هوی و هوس خود هستند، به خود اجازه ی تعرض به او را ندهند. درس ۴	۴
۲	درست یا نادرست بودن جمله های زیر را مشخص کنید	
	۵: غلط درس ۲ ۶: غلط درس ۳ ۷: درست درس ۸ ۸: غلط درس ۶	۸ تا ۵
۲	جملات زیر را کامل کنید:	
	۹- مسیحیت درس ۱۲ ۱۰- نوع اندیشه درس ۱ ۱۱- قدرت خدا درس ۴ ۱۲- افزوده درس ۵	۹-۱۲
۱	به سؤال های زیر پاسخ کوتاه دهید.	
۰.۵	یکی از بهترین اوقات حسابرسی سالانه ی اعمال : شب های قدر درس ۸ ۱۴- ستون خیمه ی دین : نماز درس ۱۰	۱۴-۱۳
۰.۵	امام کاظم (ع) در پاسخ برادرشان که پرسید «دیدن چه مقدار از بدن زن نامحرم جایز است» فرمودند: «چهره و دست تا مچ» درس ۱۲	۱۵
۰.۵	۱- زنده شدن همه انسان ها ۲- کنار رفتن پرده از حقایق عالم ۳- برپایی دادگاه عدل الهی ۴- حضور شاهدان و گواهان ۵- دادن نامه ی الهی درس ۶	۱۶
۰.۵	پیام حاصل از این فرمایش پیامبر (ص): آراستگی سیره ی پیشوایان دین است درس ۱۱	۱۷
۰.۵	عشق و محبت الهی درس ۹	۱۸
۱.۵	به سؤال های زیر پاسخ کامل دهید.	
	مرحله ی اول قیامت: ۱- شنیده شدن صدایی مهیب ۲- مرگ اهل زمین و آسمان ۳- تغییر در ساختار زمین و آسمان ها درس ۶	۱۹
۱	امیرالمؤمنین علی (ع) زیرک ترین فرد را چه کسی می داند؟ چگونه؟ کسی که از خود و عملش برای بعد از مرگ حساب بکشد. شب تا صبح به کار و زندگی پرداخته و در شب به خود برگشته و بگوید «ای نفس امروز روزی بود که بر تو گذشت و دیگر باز نمی گردد. خدا از امروز از تو خواهد پرسید که آن را چگونه گذراندی و در آن چه کردی؟ آیا به یاد او و سپاس از او بودی؟ آیا گره از کار فرو بسته ی مومنی گشودی؟ آیا گرد غم از چهره ای زدودی؟ درس ۸	۲۰
۱.۵	(حداقل ۳ مورد): عشق و محبت الهی، افسردگی، ترس و یأس را از بین می برد و به انسان نشاط، شجاعت و قدرت می	۲۱

۲۲

بخشد. تنبل را چالاک و زرنگ، و بخیل را بخشنده، کم طاقت و تا شکیبا را صبور و شکیبا می کند **درس ۹**

۲۳

امام صادق (ع) فرمودند « فرزندی که از روی خشم به پدر و مادر خود نگاه کند، هر چند والدین در حق او کوتاهی و ظلم کرده باشند، نمازش از سوی خدا پذیرفته نیست » **درس ۱۰**

تبرج: برخی از انسان ها در آراستگی و ابراز وجود و مقبولیت، دچار تندروی می شوند به گونه ای که در آراسته کردن خوئد، زیاده روی می کنند و به خود نمایی می رسند. قرآن کریم این حالت را تبرج می نامد و آن را کاری جاهلانه می شمرد.

درس ۱۱

۲۴

پوشش زنان ایرانی قبل از اسلام که بیشتر زرتشتی بوده اند، پوششی کامل بوده و در محل های عمومی با آن رفت و آمد می کردند و حتی برخی مورخان غربی می گویند می توان ایران باستان را منشأ اصلی حجاب در جهان دانست **درس ۱۲**

ماه رمضان ماه ضیافت خداوند برای بهترین بندگان مبارک

موفق باشید

--	--	--

